
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sito www.rinaldodaquino.it  e-mail avis02100b@istruzione.it  P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it   
 

 
     hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. 

Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - 

settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

   

                                            Al Personale ATA 

Al Dsga 

Alla RSU – Atti 

Sito web 

 

 

Oggetto:     Prestazioni di lavoro personale ATA alla luce del DPCM  9  marzo 2020, della nota MIUR  

                   323 del 10/03/2020, del DPCM 11 marzo 2020 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO                   il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 marzo 2020; 

VISTE                   le istruzioni operative relative Nota Ministero dell’istruzione Prot. N. 0000279 – 8 marzo 2020 

                              laddove si specifica che  “ Per quanto riguarda le prestazioni dei collaboratori scolastici, considerata  

                              la sospensione delle lezioni prevista dal DPCM, l’emergenza in atto e le necessità di contenere il più      

                              possibile gli spostamenti fisici delle persone  per ragioni lavorative e viste la mansioni previste per   

                              questo profilo dal CCNL, il Dirigente Scolastico constatata  l’avvenuta pulizia degli ambienti 

                              scolastici, limiterà il servizio alle sole ulteriori prestazioni necessarie non correlate alla presenza di      

                              allievi”; 

VISTA                   la nota MIUR 323 del 10/03/2020 “ Personale ATA istruzioni operative” che dispone l’adozione di   

                              misure volte a garantire il mantenimento dell’attività essenziale delle istituzioni scolastiche; 

CONSTATATA   l’avvenuta pulizia degli ambienti; 

VISTO                 il DPCM 11 marzo 2020, in particolare art.1 c.6 – c.7; 

CONSIDERATA l’emergenza in atto e le necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle persone 

                              per ragioni lavorative;  

PRESO ATTO      della primaria necessità di tutela della salute pubblica;                              

 

DISPONE 

 

1. la turnazione del personale ATA , limitandone la presenza ai contingenti minimi necessari per le 

prestazioni non correlate alla presenza di allievi e al funzionamento amministrativo: 

 il numero di Collaboratori Scolastici in servizio è limitato a due unità; 

 il numero di assistenti Tecnici è limitato ad una unità; 

 il numero di Assistenti Amministrativi è limitato a due unità. 

Le  presenti disposizioni producono effetto dalla data  del 13 marzo 2020 e sono efficaci fino al 3 aprile 2020. 

 

Il Direttore SGA    

Sonia Siano 

Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Emilia Strollo 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




 

 


		2020-03-12T13:10:07+0100
	STROLLO EMILIA




